talium conventione veluti anima & spiritus eotius negotii im-
mixta esse, simplici præcipue sanctitate in magnis publicisque
pactionibus; quia hoc pedamine stant Respublicæ, innituntur im-
pieria, corroborantur dominationes,

Hoc sine non tellus pacem non agpora norunt.

(B) *Conciliatores Pacis.* Magnum momentum, vel ad sinceri-
tatem, vel ad imposturam, svasorum conferunt beneplacita, dum-
modo tria hæc puncta, *EQUITATEM, INDUSTRIAM, fidem*, qvibus
officium illorum illustratur, tenaci memoria retineant. *EQUITAS*
valde pacificandi studium tangit, abducendo partium men-
tes, a rigidioribus postulationibus, sedando nimis scrupulolas
discepciones, utriq; parti qvod justum & congruum est, con-
cedendo; cui adstipulatur *INDUSTRIA*, nihil enim tam arduum, qvo
illa non eritatur, nihil tam remorum, qvod non contingat, tam
profundum qvod non eruat, tam obseverum qvod non explicet,
tam difficile molestemq; qvod non subigat, adhibendo in confi-
ciendo celeritatem, in providendo consilium, in agendo durabilem
constantiam, vel mitigandis animis, vel evel lendis suspicionibus,
vel explicandis perplexitatum tortuosis spinis. Ubi *fides* eœ-
lestis illa propago, iterum omnia efficit, qvæ non sua sed com-
munia, non propria sed publica commoda, servat, procurat, atten-
dit. Inter pacis Misenensis instructores, non numerabimus tumultu-
tuantem multitudinem, nam hi non conciliationis sed necessitatis
jure adacti bacchabantur. Ex Cœsaris parte, primas obtinuit Antonius,
socius, vir Excellens & admirabili prudentiæ spiritu undi-
quaque illustris. Deinde Mœcenas & Agrippa, qui jam cum
absq; omni dubio catalogum amicorum implebat, qvorum au-
toritas, diligentia & adjumentum ad tractandum hoc negoti-
um adhibitum, qva autem mente usit quo consilio & integri-
tate? tangentibus historiarum commentariis, curiose conjectare
desisto. Pompeji complures recensentur induciarum auctores, nam
& hic majori persuasione opus habuit. Primus fuit Libo, qvem
cum Pompejus fastidiose repudiaret Antoniicura e Sicilia eyoca-

tus Romam rediit, talisque iubdoli consilii auctor existebat, ut ipsi congrederentur inter se Duces, quo discerent inimicitarum furorem aliquancisper compescere. Inter haec Mutia mater, svasu plebis ἐγοζούεντι Διξιλόεις, ad filium se contulit, Ocallide factum! nam & natura blandiorem hunc sexum, ad pacem velutigenerasse videtur. Hinc Boecl: Dum simplicius agere licet mulieribus, multa disceptatio-
nis semina suffocantur, que in magnas poterant difficultates excre-
scere, si inter eos tantum res geretur, quin vel ex decoro sui sexus, vel
ex formula sua fortune, vel ex animi amulatione semper solent
velutine virentur, i. e. gravitate quadam emula, de non conce-
dendosisti in vicem veluti concertare. In Pompejanarum partium nu-
merum, etiam, proscriptorū ambiguis passibus vacillans, fortuna
reponitur, καὶ τερπόντες τῷ Πομποῖον αὐθεντικῷ παρεπάλευ
inqvit Appianus; Præcipue Murci ardens in reconciliationis ne-
gotio studium & amor, commendationis albo intexendus erit,
nam hic manibus & pedibus tamdiu enixe laborabat, etiam con-
tra insidiosas machinas Mendori, qui ut breviter, & clare, & sub
exemplu loquar, plane ad modum Callicratis, homo callidus
fuit, & ad fraudem acutus, sine ulla religione & fide; donec tan-
dem immisis percussoribus impura morte constantie suæ pœnas
persolveret. Scopus autem hujus Mendori, nihil aliud fuit quam
Φιλαρχία, sive cupido imperii & præfectiæ, quid poterat ergo
boni consilii, ab eo proficiisci, qui nihil nisi propriam utilitatem
habuit in consilio? Quomodo pax ei poterat placere, cui pessi-
ma & immodica libido habendi inerat? Quomodo Reip: tran-
qvilla privilegia ipsi prodeissent, qui contra omnia iura, omnia
populorum gentiumq; statuta, Ivasor Pomponio extitit, ut Coe-
sarem & Antonium apud se epulantes, cruento mucrone inscien-
tes opprimereret, tunderet, obtruncaret? (y) De passione ipsa tan-
ta calliditate, tanta etiam mansuetudine, tanta dexteritate, circa
hoc momentum usi sunt ambo contrahentes, ut nihil supra. Ultra
citroq; circumcurstantes transmittebantur comitate affabiles a-
amicorum classes, in mutuum colloquium admissi festivo eloquio
hybilo liquore madentia verba fundebant, deponebantur inju-
gatur

ritarum fastidia, graphico stylo exarabantur solentia pacientium
 diplomata, sancte commendabantur, sacratissima Vestalis tem-
 pli sacerdotiique custodia, jungebantur dextræ, adjiciebantur
 ἐργατικὰ φιληματα veluti indices, obsides, & signacula, in per-
 petuum duraturæ amicitiae. Tanta religione sanctum hoc Sacra-
 mentum trahare & retractare videbantur. Sed percipe quæso,
 venustissimi in primordia Annalium Taciti commentatoris verbat
*Hæc est, pælio ipsa: in qua nihil desiderare possit, nisi omínorum
 fidem, & sinceritatem, i. e. spiritum & animam pacis; sine qua
 conventio quæcumque idolum fuerit, & inane simulatione inven-
 tum, ementiens habitum pacis, non exhibens vim ipsam.* Non est
 enim in literis syllabis pax, non in formularum angustiis in-
 cluditur, non in promissionum asseveratione continetur, non com-
 prehenditur dextris, non amplexibus constringitur, ne sacramentis
 quidem sacratur, ubi defuerit unum sacramentum, fides & religiosa
 animorum consensio. (δ) *De iis que mox passionem secuta sunt.*
 Pax desiderabilis illa mortalium quorumcunq; amica, qualem pri-
 ma fronte amatoribus suis se spectandam præbet, talis nunquam
 mutata indesinenter permanet. Hic quoniam fucato colore illi-
 nita erat, ideoque omnia turbis & discordiis infensissimis opple-
 bat. Cerealibus donis ambo Principes se mutuo excipiebant, ten-
 toria in aggere ergebantur, naves in statione collocabantur, sa-
 tellites in serie officii ordinabantur, siacero quidem omnis præ-
 textu; sed longe disformem miserabilem Tragædiam, convivan-
 tium sub vestes latentes pugionum cuspides intendebat. Scili-
 et ut a Mendoro datum consilium scelesti conamine perficer-
 tur, qui svaferat, mactandos esse omnes cum quibus epulum
 ἐπρηξεις celebraretur. Qvo flagitio cum semet contaminare no-
 luit Pompejus, animus tamen ipsius perditus a cruento propo-
 sito prius desistere nesciebat, quam emissis legatis apertum bel-
 lum denunciaret. Atque sic ut vera pax, placidam quietem, dul-
 cem soporem, tranquillam conditionem, amicis suis aluminis
 procurat; Ita e contra imago pacis, lacrymabiles depopula-
 nes,

nos, furialia prælia, exitiosas lanienas fudit, excitat, tandemque omnes crudeli gladio consumit.

S. IX.

Sed Lepidum specie amicitia deceptum: in horum vocabulorum illustrationem, nihil addo ex proprio; Exscribo tantum Doctissimi Forstneri ingeniosissimi ingenii pondus, quoniam Augusti, Pompeji, Lepidi, & Antonii, imposturas verbis, satis exquisitis delineat: Profecto insueta mihi, que in aula geruntur, Principum sortem, quibus precipua rerum ad famam dirigenda, & denique totum auraci liminis genium; videatur illud simile uberna, in qua fuci venduntur, ubi nibil est syncerum; omnia personata & ad fallendum facta. Pervicacissima ars aularum est, amorem fingere, omittit dicere infidas fbes, & trepidos metus, & nunquam quieta aulicorum vota. Ipsorum Principum inter se gesta vide: fuci seatent & dolu, quos necessitas & imperii salut & pene honestum jubent. Rara est inter illos vera, nec utilitatis sbe rumpenda amicitia; & que ut inter privatos, sola virtutis pulchritudine placeat. Et quamquam alio mercionii genere, de honestari creditur familia claritudo; tamen amicitia tanquam negotiacione, augere rem regium habetur; ut nec federa, nec sanctissima fidei pignora, suo vinculo, nisi utilitas subsit, ligent. Hinc non minus vere quam false & argute Boccalinus dixit, fumum vendere privatis interdilectum, solorum Regum mercaturam esse: & alibi, omnes lineas actionum regiarum concurrere in unum centrum, quod est evanescere socii loculos, & inde implere suos. Indo etiam solenne est principibus, qui occultas simulaces inter se gerunt, donec in aperta bella iste erumpant, interim donis, & muniberis, & legationibus nova regna, conjugia, viatorias, namcum regni heredem gratulari, & omnia benevoli animi signa utilissima simulatione preferre. Sed hæc verba fata & vici studines illorum tantum temporum delineare mihi per svadeo.

S. X.

Post Antonium Tarentino Brundisineque fædere, & nuptiis soriis illeatum, subdole adfinitatis panas morte exsolvisse: Omaibus in locis & in quocunque mundi cardine, prælantium incendia exorta, ibi etiam foederum inviolabiles canones, sacro-sancti habiti sunt, quo finitis dissidiis, mutua conventione sancta publicum bonum, libertatis veluti privilegio robora retur. Hic jam deberem, præclara Historicorum Exempla in medium producere quibus & foederum sanctitatem, & eorundem necessitatem propalarem, ut sugillaretur nostri seculi improbitas comparatione paganismi. Sed brevissimas lineolas ne modestia effringam repagula ducere constitui, remitto illos quibus libido horum est, ad vatos variorum auditorum commentarios. Hoc tantum dico in conventione foederali, publica quidem utilitas, securitas & necessitas prætenditur; sed quin suum quisque; commodum speret, minime in societatem venturus periculorum aliorum, nisi ex communi liqvore, suum irritari, fundum speraret, dubitari non debet. Hinc pleraque; foedera vel quod uni parti satisfactum est, vel quod non ea que sperabatur inde redundet utilitas, vel quod maledictus habendi amor decegatur, dissolvuntur disrumpuntur. Exempla sunt de Atheniensibus & sociis apud Thucydidem; lib. 6. De foedere inter Macedones, Achæos, & Epirotas isto, apud Polybium lib. 4. item inter Anglos & Hispanos contra Galliæ Regem apud Guicciardinum lib. II. consule omnino Forstnerum. In verbis Auditoris, Excellensissimorum Ingeniorum par, Justus Lipsius & Johannes Fredericus Gronovius ιστορογραφια seu πεζίστου observingat, nam Brundisinius fœdus, aliquot annis prius Tarentino. Post concertationem enim Philippensem, ex obſidione Brundisi, inter Cœlatem & Antonium expostulationes & offensæ ortæ sunt, sed ibidem statim fœderæ, composite & disiectæ. Ideoque; cum Fulvia, quatuor turbulentorum civium uxor, oportuno satis tempore vita privaretur, ut infidam passionem magis fidam redderet Cœsar, fotorum suam Octaviam; cuius

maritus, Marcellus nuper ex communi hoc miseriarum ergastulo
inigraverat; Antonio collocavit, tamq; pignus facis firmum man.
suræ amicitiae. Postea vero cum in Bello Siculo, Antonius Octavii
acitem viribus vellet confortare validissimis, causatus iras quas.
dam recentes Cœsar, in apertum odium mentem crudeliter ex.
asperavit. At Octavia fœmina miræ virtutis, cum sciret se pluri.
mum, apud fratrem valere, erat enim ipsi major natu ex Anchæ.
ria genita ille vero ex Tacia, ipsum adiit, inimiciisque diluendis
tamdiu laborabat, donec apud Tarentinum, denuo reconciliati,
mutua invicem auxilia paci sunt; Et Antonius Cœsari, centum
nayes ad bellum Siculum, ipse illi duas legiones ad bellum Par.
thicum attribuit.